



# **Assens Huse. Mariager ApS**

**Kongenshøjvej 17, Fladbjerg, 9550 Mariager**

**CVR-nr. 12 58 10 41**

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2019.

Henning Hjeronymus  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Assens Huse. Mariager ApS  
Kongenshøjvej 17  
Fladbjerg  
9550 Mariager

Telefon: 98583375

CVR-nr.: 12 58 10 41

Stiftet: 1. december 1988

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Direktion**

Henning Hjeronymus, Kongenshøjvej 17, Mariager

**Revisor**

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ringvejen 8  
9560 Hadsund

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 19. november 2019

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år opførelse og udlejning af boliger. Selskabet besidder 6 boliger i form af rækkehuse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 217.553 kr. mod 229.551 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114.963 kr. mod 123.827 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>217.553</b>	<b>229.551</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-70.448	-73.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>147.105</b>	<b>156.551</b>
Skat af årets resultat	-32.142	-32.724
<b>Årets resultat</b>	<b>114.963</b>	<b>123.827</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	114.963	123.827
<b>Disponeret i alt</b>	<b>114.963</b>	<b>123.827</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	3.300.000	3.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.300.000</u></b>	<b><u>3.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	215	4.200
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.980</u>	<u>3.980</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.195</u>	<u>8.180</u>
Likvide beholdninger	<u>96.435</u>	<u>18.170</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>100.630</u></b>	<b><u>26.350</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.400.630</u></b>	<b><u>3.326.350</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	1.601.238	1.486.274
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.726.238</b>	<b>1.611.274</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.473.256	1.517.882
Deposita	73.500	72.900
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.546.756	1.590.782
5 Kortfristet del af langfristet gæld	44.625	44.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	40.352	26.228
Anden gæld	33.659	40.541
Periodeafgrænsningsposter	4.000	7.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	127.636	124.294
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.674.392</b>	<b>1.715.076</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.400.630</b>	<b>3.326.350</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>70.448</u>	<u>73.000</u>
	<b>70.448</b>	<b>73.000</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.300.000</b>	<b>3.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.300.000</b>	<b>3.300.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 500.000 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.726.238 kr. til 1.111.274 kr.

**Noter**

	30/6 2019	30/6 2018		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	1.486.275	1.362.447		
Årets overførte overskud eller underskud	114.963	123.827		
	<b>1.601.238</b>	<b>1.486.274</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.517.881	44.625	1.473.256	0
Deposita	73.500	0	73.500	0
	<b>1.591.381</b>	<b>44.625</b>	<b>1.546.756</b>	<b>0</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.546 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.300 t.kr.				
